humanitatis nostrae substantiam venit vocare novissimos, Sanctos videlicet Apostolos, qui vineam hanc, & fidei fervore, & praedicationis verbo, per universum propagarunt orbem, usque adjunxit non solum fortissimorum Martyrum exercitus, qui effuso sanguine illam irrigarunt uberrime, sed etiam Confessorum laudabilem numerum, quorum sanctitatis exemplo haec vinea ubique terrarum odorem afflat suavissimum.

§.2. Inter quos paucis ante annis sanctimoniam redolere satis constiterat Beatum Philippum Nerium, Congregationis Oratorii Fundatorem, cujus, & vitae puritas, & omnium virtutum congeries, & miraculorum gloria plurimum elucebat, ipsius Beati Philippi Catalogo Sanctorum adscriptioni decrevit intendere.

§.3. Cumque jam ab ipso die, quo dictus Beatus Philippus obdormiverat in Domino, fama sanctitatis, & miraculorum ejus adeo crevisset, ut statim dignum Canonizatione acclamaretur, & multi viri graves de illa promovenda cogitarent, & apud pia memoriae Clementem VIII. etiam Praedecessorem nostrum desuper egissent, & ejusdem Clementis Praedecessoris auctoritate, viva vocis oraculo concessa, statim eodem ipsius Beati Philippi obitus anno, in Urbe, & extra eam fuisse receptae informationes, & facti processus super illius virtutibus, sanctitate, & miraculis.

§.4. Et successive eorum similis recordationis Paulo V. pariter Praedecessore nostro, pro eadem Canonizatione charissimus in Christo filius noster Ludovicus Franciae, & Navarrae Rex Christianissimus, & charissima etiam in Christo filia nostra Maria ejusdem Ludovici Regis mater, ac dilecti filii Nobiles Viri Senatus, Populusque Romanus, & Maximilianus utriusque Bavariae, necnon Carolus Gonzaga Nivernicusium, & dum in humanis agerent, Ferdinandus I., & post ejus obitum Cosmus II. Magni Haereticis eis subjectae Ducis, & dilectae in Christo filiae nobiles mulieres Christiana Cosmi mater, & Catharina Caroli praefati uxore, ac etiam dilecti filii Presbyteri dictae Congregationis institissent;

§.5. Et Paulus Praedecessor praedictus Venerabilibus Fratribus nostris, tunc suis, S. R. E. Cardinalibus, super Sacris Ritibus deputatis per suas in forma Brevis sub Anulo Piscatoris desuper expeditas literas commississet, ut inquirerent in genere prius, ac deinde in specie super fama sanctitatis, virtutibus, & miraculis dicti Beati Philippi formarent juris ordine servato processum.

§.6. Eoque diligentissime peracto, & facta per bon. mem. Dominicum ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem Pinnellum nuncupatum relatione, ex processu videlicet in genere facto plene constare de fama sanctitatis, & miraculorum dicti Beati Philippi, ac deveniri merito posse ad inquisitionem in specie.

§.7. Dicitur Paulus Praedecessor bonae memoriae Francisco Penae Rotae Decano, & Horatio Lanceotto, ipsoque Horatio pro-

moto ad Cardinalatus honorem, Alexandro Ludovico tunc in minoribus constituto, qui deinde ad Summi Apostolatus apicem assumptus Gregorius XV. praedictus fuit nuncupatus, ac Venerabili Fratri nostro Dionysio de Marquemont Ecclesiae Lugdunensi postmodum praefecto, omnibus causarum Palatii Apostolici tunc Auditoribus, ut conjunctim, vel saltem duo eorum procedentes, inquisitiones, & probationes hujusmodi facerent, factaque referrent, demandasset.

§.8. Distincte Auditoribus Commissarii inuncto sibi officio diligenter persunctorum negotii seriem in scriptis eidem Paulo Praedecessori retulissent.

§.9. Et dictus Paulus Praedecessor relationem, ut praefertur, factam una cum iteratis instantiis, ac precibus dictorum Principum, & Presbyterorum dictae Congregationis Oratorii, ad praedictos Cardinales, ut praefertur, deputatos remisisset, ac omnibus per bon. mem. Robertum dictae Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem Bellarminum nuncupatum, ad id specialiter electum examinatis, & relatis in octo Congregationibus diversis temporibus habitis, de validitate processuum in specie factorum tam in dicta Urbe, quam extra eam, & de fide, spe, charitate, virginitate, de prophetia, aliisque donis, & virtutibus, de fama sanctitatis, & miraculis quamplurimis tum in vita, tum post obitum dicti Beati Philippi plene constare, servatis servandis, conclusum, & decretum extitisset.

§.10. Idem Paulus Praedecessor, ut in illius honorem tamquam de Confessore non Pontifice missa celebrari, & officium recitari in Ecclesia Beatissimae Virginis Mariae, & S. Gregorii in Vallicella de Urbe licite posset, indulget, & successive indulgentiam hujusmodi ad alias ejusdem Instituti Congregationes in aliis Ecclesiis extra Urbem canonicas erectas extendit.

§.11. Distincte Paulo Praedecessore viam universae carnis ingresso, praedictus Gregorius Praedecessor, qui illi in Apostolatus ministerio successit, Beati viri sanctitatem (quippe qui virtutum illius excellentiam in minoribus, ut praefertur, constitutus bene noverat) veneratus, & Christianissimorum devotione, precibusque dictorum Principum instantius quam unquam repetitis permotus, negotium Canonizationis illius perficiendum constituit.

§.12. Et ad hunc effectum praedictis Cardinalibus dictae Congregationis Sacrorum Rituum mandavit, ut praedictos processus omni, quam decebat, diligentia rursus inspicerent, & universam causam sibi referrent.